
Управление образования администрации 

Екатериновского муниципального района 

ПРИКАЗ 

№ 306  от «22» апреля 2021 г.                                               р.п. Екатериновка 

Об итогах проведения муниципального конкурса  

инновационных практик в области воспитания 

«Формула воспитания» 
 

             В соответствии с планом работы управления образования 

администрации Екатериновского муниципального района, МКУ 

«Методический центр учреждений  образования  Екатериновского 

муниципального района»  на 2021 год, в целях стимулирования 

инновационных процессов и трансляции лучших практик в сфере воспитания 

и социализации обучающихся в общеобразовательных организациях 

Екатериновского муниципального района был проведен муниципальный 

конкурс инновационных практик в области воспитания «Формула 

воспитания» (далее – Конкурс), в котором приняли участие 10 педагогов и 1 

педагогический коллектив  Екатериновского муниципального района в  

четырех номинациях:  «Воспитание КЛАССного коллектива» (Дамаева 

Людмила Владимировна – классный руководитель 6 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 

2 р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области;  Дёмина 

Евгения Юрьевна – классный руководитель 6 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

с.Альшанка Екатериновского района Саратовской области;  Именалиева 

Елена Николаевна – классный руководитель 9 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

п.Юбилейный Екатериновского района Саратовской области; Сизова Марина 

Сергеевна – учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы № 

2 р.п. Екатериновка Екатериновского района Саратовской области;  Терёхина 

Татьяна Анатольевна – классный руководитель 10 класса муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

имени Героя Советского Союза Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры 

Екатериновского района  Саратовской области); «Воспитательные 

траектории детских общественных организаций, объединений» (Мазлова 

Наталья Николаевна – заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы с.Колено Екатериновского района Саратовской 

области; Шмагина Любовь Максимовна – учитель географии и 

обществознания муниципального общеобразовательного учреждения - 



средней общеобразовательной школы с.Воронцовка Екатериновского района 

Саратовской области); «Система воспитания в образовательной 

организации» (Бобылева Ольга Александровна – учитель муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

с.Упоровка Екатериновского района Саратовской области; Гвоздкова 

Татьяна Константиновна – учитель начальных классов муниципального 

общеобразовательного учреждения - средней общеобразовательной школы 

имени Полного Кавалера ордена Славы Беспалова Е.П. с.Андреевка 

Екатериновского района  Саратовской области; педагогический коллектив 

муниципального общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза Прохорова 

Н.Ф. с.Галахово Екатериновского района  Саратовской области (Дубенюк 

Ольга Анатольевна – классный руководитель 11 класса МОУ СОШ 

с.Галахово; Журавлева Татьяна Вячеславовна – классный руководитель 5, 7 

классов МОУ СОШ с.Галахово; Илюшкина Елена Михайловна – классный 

руководитель 9 класса МОУ СОШ с.Галахово; Толстова Анна Викторовна – 

классный руководитель 8, 10 классов МОУ СОШ с.Галахово)); «Авторский 

модуль рабочей программы воспитания образовательной организации» 

(Блейде Любовь Николаевна – учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения - средней 

общеобразовательной школы № 1 р.п. Екатериновка Екатериновского района 

Саратовской области). 

              На основании протокола заседания жюри Конкурса от 20.04.2021 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса в номинации 

«Воспитание КЛАССного коллектива»: 

1 место – Терёхина Т.А., классный руководитель 10 класса МОУ СОШ 

с.Бакуры; 

2  место – Блейде Л.Н., учитель начальных классов МБОУ СОШ № 1 

р.п.Екатериновка; 

2 место – Гвоздкова Т.К., учитель начальных классов МОУ СОШ 

с.Андреевка; 

2 место – Именалиева Е.Н., классный руководитель 9 класса МОУ СОШ 

п.Юбилейный; 

3 место – Дамаева Л.В., классный руководитель 6 класса МОУ СОШ № 2 

р.п. Екатериновка; 

3 место – Дёмина Е.Ю., классный руководитель 6 класса МОУ СОШ 

с.Альшанка; 

3 место – Сизова М.С., учитель начальных классов МОУ СОШ № 2 р.п. 

Екатериновка. 

2. Утвердить список призеров Конкурса в номинации «Воспитательные 

траектории детских общественных организаций, объединений»: 

2 место – Мазлова Н.Н., заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МОУ СОШ с.Колено; 



3 место – Шмагина Л.М., учитель географии и обществознания  МОУ СОШ 

с.Воронцовка. 

3. Утвердить список победителей и призеров Конкурса в номинации 

«Система воспитания в образовательной организации»: 

1 место - Бобылева О.А., учитель МОУ СОШ с.Упоровка; 

2 место - педагогический коллектив МОУ СОШ с.Галахово (Дубенюк О.А., 

Журавлева Т.В., Илюшкина Е.М., Толстова А.В.). 

4. Победителей и призеров Конкурса во всех номинациях наградить 

грамотами управления образования администрации Екатериновского 

муниципального района. 

5. МКУ «Методический центр учреждений образования Екатериновского 

муниципального района» опубликовать результаты Конкурса на сайте 

управления образования администрации Екатериновского муниципального 

района (https://ekatron.edusite.ru/).  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

https://ekatron.edusite.ru/

